市生态环境局开原市分局文件

铁开环审（2024) 5号

食
关于《开原市御隆粮米加工厂建设项目

环境影响报告表》的审批意见

开原市御隆粮米力口工厂：

你单位报来的《开原市御隆粮米加工厂建设项目环境影响报告表》

（以下简称《报告表》）已收悉。 经研究， 提出以下审批意见：

一、 该项目位于辽宁省开原市经济开发区城南中路6号， 项目建

成后， 年烘干玉米25000吨， 外购不需烘干粮食20000吨， 年产干玉

部设防尘措施， 原料和产品存放区加设防尘措施， 保持厂区沽沽， 确

保粉尘〈扬尘）无组织排放浓度满足GB16297-1996《大气污染物综合

排放标准》表 2颗粒物无组织排放监控浓度限值。

3、生活污水经防渗化粪池处理后通过市政管网进入开原市污水处

理厂，COD、BOD5、 NH3-N、SS应满足0821/1627-2008《辽宁省污水综

合排放标准》中表2 标准要求。PH值应满足GB8978-1996《污水综合

排放标准》中表4要求。

4、首选低噪声设备，锅炉房安装隔声门窗，产噪设备设置减震措

施， 布局合理。 确保厂界噪声满足GB12348-2008《工业企业厂界环

境噪声排放标准》中 3类要求。

5、 玉米筛分工序产生的杂质、筛分布袋收集的杂质、 烘干塔防尘

措施收集的杂质、 输送玉米落地杂质、 热风炉燃烧生物质产生的草木

灰、 热风炉配套布袋除尘器收集的粉尘、废布袋集中收集，综合利用。

生活垃圾统 一 收集由环卫部门定期清运。

6、该项目主要污染物排放总量不得超过《辽宁省建设项目污染物

总量确认书》中确认的总量指标。 认真落实 环保设施安全生产工作要

求， 确保环保设施安全、 稳定、 有效运行。

三、 该项目建设须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程

同时设计、 同时施工、 同时投产使用的环境保护
“

三同时
”

制度， 并

依法申报排污许可证。

四、 项目竣工后， 按照规定程序申请环境保护验收。 经验收合格

后，项目方可正式投入运行。 并依据排污单位自行监测相关规范制定

监测 方案， 开展自行监测 ，落实相关监测要求。

五、 该项目地点、 性质、 规模、 污染防治措施、 防止生态破坏的

措施发生重大变动时， 须重新报批环境影响评价文件。

此文件可公开

铁岭市生态环境局开原市分局

2024年11月8日